
    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 47/15-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 939-47/15-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15 - 12 - 2015  ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. 
Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε 
κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω ανάγκης λήψης αποφάσεων που αφορούν επείγουσες δαπάνες 
και συγκροτήσεις επιτροπών, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 113466/125/14-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη 
συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. 
Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  ημερήσιας 
διάταξης: 
 
Θέμα 1ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας Κορωνάκη-Μακρή, οι 
οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



1.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
       συναφών θεμάτων». 

  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 

    8.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
       Ιονίων Νήσων». 
9.  Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
      Δημοσίου». 
10.  Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
      τους διατάκτες». 
11.  Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12.  Το υπ΄αριθμ. πρωτ. Οικ.109852/44453 από 04-12-2015 έγγραφο της Δ/νσης  

          Διοίκησης, και την ανάγκη έγκρισης διάθεσης και ανάληψης υποχρέωσης για   
       την προμήθεια 3 χειρολαβών συμπεριλαμβανομένης και της εργασίας της  
       τοποθέτησης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Γεν. Δ/νσης  Εσωτ.         
       Λειτουργίας καθώς και της Δ/νσης  Διοίκησης. 
       

         
                                    
                                       ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 
 
  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 086900001 
Συντήρηση κλιματιστικών για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ 
Κέρκυρας Π.Ι.Ν. 

 
           500,00€ 

01073 086900001 

Προμήθεια 3 χειρολαβών, 
συμπεριλαμβανομένης της εργασίας της 
τοποθέτησης, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Γεν. Δ/νσης  
Εσωτ. Λειτουργίας καθώς και της 
Δ/νσης Διοίκησης. 

Γρηγορόπουλος 
Παύλος-κλειδαριές-
είδη κιγκαλερίας, 
Α.Φ.Μ. 031783397 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 3χ24=72€ 
30€[εργασία]=              
    ΣΥΝΟΛΟ  
           102,00€        

 
 
Bεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



 
 
                                                                  Ε.Π. 
 
                                             H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                 ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και τις διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και της διατάξεις». 
4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
9. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση 
των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4182/2013 (185 Α΄) με θέμα: «Κώδικας Κοινωφελών 
Περιουσιών, Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (1449 Β΄) με ΑΔΑ: 
ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ με θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από της Περιφέρειες». 
12. Τις αιτήσεις –υπεύθυνες δηλώσεις γονέων και μαθητών για την μεταφορά τους με ιδία μέσα. 
13. Τις βεβαιώσεις των διευθυντών με τις οποίες βεβαιώνουν τον αριθμό ημερών παρουσίας των 
μαθητών στην σχολική μονάδα και την χιλιομετρική απόσταση από την κατοικία τους. 
14. Τις υπ’ αριθ. Πρωτ.4316/1821/14-01-2015 με ΑΔΑ: 7ΗΩΓ7ΛΕ-ΩΔΧ και 17048/7306/13-02-
2015 με ΑΔΑ:ΩΒ7Β7ΛΕ-893  Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση για την χορήγηση του επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 

με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449 Β΄) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2014-2015. 

Το ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ και 
πενήντα οκτώ λεπτών (1.632,58 €), για την επιδότηση δώδεκα μαθητών οι οποίοι φοιτούν  σε 
σχολικές μονάδες και για τους οποίους η μεταφορά κατά τις διατάξεις του άρθρου 2 και της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 της ΚΥΑ 24001/11.6.2013 για το σχολικό έτος 2014-2015 ήταν 
αδύνατη, κρίθηκε οικονομικά ασύμφορη, καθυστέρησαν να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



ανάθεσης της μεταφοράς αλλά και σε κάθε άλλη περίπτωση που δεν ήταν εφικτή  και 
μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, 
όπως αυτοί αναφέρονται στον επισυναπτόμενο πίνακα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής 
(μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 

Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθούν από τις υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 
17048/7306/13-02-2015 με ΑΔΑ:ΩΒ7Β7ΛΕ-893  και 4316/1821/14-01-2015 με ΑΔΑ: 7ΗΩΓ7ΛΕ-
ΩΔΧ αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
 
Συνημμένα: σελ.2 
 

           Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                           

 

 

      ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ-ΚΟΡΩΝΑΚΗ 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



        

     0,35   

α/
α 

Ονοματεπώνυ
μο  Τόπος 

Κατοικίας 
Σχολική 
Μονάδα 

Χλμ 
Απόσταση 

ημερήσια 
αποζημίωση 

δικαιούμενος 
αριθμός 
ημερών 

Συνολική 
Αποζημίωση 

1 
Δαλιέτος 
Σπυρίδων Σταυρός  

Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

Κέρκυρας 
19,7 6,895 22    151,69 

2 

Ρέβης 
Στέφανος  Ρουμανάδε

ς  

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,7 0,945 75     70,88 

3 

Ρέβης 
Ελευθέριος  Ρουμανάδε

ς 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,7 0,945 72     68,04 

4 

Μηνάς 
Νικόλαος  Νότος Αγ. 

Νικόλαος  

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,4 0,84 75    63,00 

5 

Βλαχόπουλος 
Ανδρέας  

Μπούκαρη 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,1 0,735 68    49,98 

6 

Σουρβίνος 
Άγγελος  Νότος Αγ. 

Νικολάου 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,4 0,84 67    56,28 

7 

Νόλλ 
Νικολέττα Νότος Αγ. 

Νικολάου 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,4 0,84 73     61,32 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



8 
Κακαρούγκα 

Ειρήνη  Τεμπλόνι 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Γιαννάδων 

5,2 1,82 37     67,34 

9 
Κακαρούγκα 

Ειρήνη Τεμπλόνι 
Γυμνάσιο Αγ. 
Ιωάννη 

7,4 2,59 73   189,07 

10 

Βάγιας 
Νικόλαος  Νότος Αγ. 

Νικολάου 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορισσίων 
Πετριτή 

2,4 0,84 72     60,48 

11 
Μερκούρης 
Νικόλαος Γαστούρι 

Μουσικό 
Σχολείο 
Κέρκυρας 

4 1,4        158     221,20 

12 
Μονοπόλης 
Γεώργιος Κουρκουλέ

ϊκα 

Μουσικό 
Σχολείο 
Κέρκυρας 

6 2,1        273    573,30 

                                                                                     ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.632,58 

 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



 7 7 77 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει  και διαθέτει την πίστωση των δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 086900001 Συντήρηση κλιματιστικών για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας Π.Ι.Ν. 

            500,00€ 

01073 086900001 

Προμήθεια 3 χειρολαβών, 
συμπεριλαμβανομένης της εργασίας της 
τοποθέτησης, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες της Γεν. Δ/νσης  Εσωτ. 
Λειτουργίας καθώς και της Δ/νσης 
Διοίκησης. 

Γρηγορόπουλος 
Παύλος-κλειδαριές-
είδη κιγκαλερίας, 
Α.Φ.Μ. 031783397 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 3χ24=72€ 
30€[εργασία]=              
    ΣΥΝΟΛΟ  
           102,00€        

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 

2) Εγκρίνει  και διαθέτει την πίστωση για τη χορήγηση του επιδόματος του Άρθρου 3 
της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449 Β΄) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» 
για το σχολικό έτος 2014-2015. 

Το ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ και 
πενήντα οκτώ λεπτών (1.632,58 €), για την επιδότηση δώδεκα μαθητών οι οποίοι 
φοιτούν  σε σχολικές μονάδες και για τους οποίους η μεταφορά κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 2 και της παραγράφου 2 του άρθρου 3 της ΚΥΑ 24001/11.6.2013 για το 
σχολικό έτος 2014-2015 ήταν αδύνατη, κρίθηκε οικονομικά ασύμφορη, καθυστέρησαν 
να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες ανάθεσης της μεταφοράς αλλά και σε κάθε άλλη 
περίπτωση που δεν ήταν εφικτή  και μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν την 
γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, όπως αυτοί αναφέρονται στον πίνακα 
(ως η εισήγηση), υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της 
κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 

Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθούν από τις υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 
17048/7306/13-02-2015 με ΑΔΑ:ΩΒ7Β7ΛΕ-893  και 4316/1821/14-01-2015 με ΑΔΑ: 
7ΗΩΓ7ΛΕ-ΩΔΧ αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ



 8 8 88 

 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 939-47/15-12-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6ΜΜΠ7ΛΕ-ΡΒΓ


		2015-12-16T12:38:01+0200
	Athens




